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I Statistika o (35)

1. Numri i personave t& dénuar me dénime altemat,iVe t h_én‘éiz‘ffnga gjykata pér

periudhén Prill - Maj 2022

pér periudhén Prill - Maj 2022

3. Numri total i personave té* dénuar me dénime alternative qé ndodhen aktualisht

4. Numri mesatar i personaVe té denuar me dénime alternative q¢ mbikéqyren nga
njé punonjés i Sherbmnt te Proves né nivel vendi dhe degg territoriale.

(C))

“MéPolicing e Shtetit, Drejtoriné e Pérgjithshme té Burgjeve, gjykatat, prokurorité
. _dhe organet e pushtetit gendror e vendor,

- Me OJF-t&.

I11.Problematikat e punés (5-6)



I nderuar Zoti Ministér,

Mbéshtetur né nenin 8, pika 1 germa b), t& Ligjit nr. 78/2020 “Pér “Pér organizimin e
funksionimin e Shérbimit t& Provés”, po Ju paragesim raportin e veprimtarisé s¢ Shérbimit t&
Provés pér periudhén Prill - Maj 2022.

Bazuar né& urdhrin nr. 55, daté 20.04.2017, t&¢ Kryeministrit “Pér miratimin e strukturés dhe
organikés s¢ Shérbimit t& Provés” i ndryshuar. Shérbimi i Provés ka 22 Zyra Vendore me
vendndodhje né qytetet Tirang&, Durrés, Fier, Elbasan, Shkodér, Gjirokastér, Lezh€, Korgg,
Berat, Mat, Kukés, Vlor&, Krujé, Lushnjé, Dibér, Kavajé, Kurbin, Pérmet, Pogradec, Puké,
Sarandé dhe Tropojé. i

I. Statistika

1.Numri i personave té dénuar me dénime altémative té dhéna nga gjykatat pér
periudhén (01.04.2022 — 31.05.2022).

Gjaté periudhén Prill - Maj 2022, Akfané’ ardhur prané Degéve Teritoriale 1363 urdhra
ekzekutimi nga prokurorité, q&'do € thoté se ngarkesés aktuale t& mbikéqyrjes do ti shtohen
dhe 1363 persona t& dénuar. Kéto t& dhéna jepen si mé poshté:

Persona té dénuar shtesé ﬁgitl".mbikéqyrje nga Shérbimi i Provés pér periudhén
(01.04.2022 — 31.05.2022).

Tabela 1.
Lloji i dénimeve alternative Prill Maj Gjithsej

Neni 59 i KP, Pezullimi 460 645 1105

Neni 59/ai KP, Qéndrimi né shtépi 6 9 15
Neni 64 i KP, Lirimi me kusht 21 20 41
Neni 63 i KP, Puné né interes publik 91 110 201
Neni 58 i KP, Gjysméliria 0 1 1

Gjithsej 578 785 1363




2. Numri i personave té dénuar pér té cilét ka pérfunduar periudha e provés, pér

periudhén (01.04.2022 — 31.05.2022).

Tabela 2.
Lloji i dénimeve alternative Prill Maj Gjithsej
Neni 59 i KP, Pezullimi 294 448 742
Neni 59/a i KP, Qéndrimi né& shtépi 2 - 6
Neni 64 i KP, Lirimi me kusht 14 10 24
Neni 63 i KP, Puné né interes publik 79 113 192
Neni 58 i KP, Gjysméliria 0 0 0
Gjithsej 389 575 964

3. Numri total i té dénuarve me dénime alternative qé ndodhen: aktuahsht nén
mbikéqyrjen e Shérbimit té Provés (daté 01.04.2022 — 31 05. 2022)

Numri total i personave t& dénuarve q&€ ndodhen aktuallsht nén mblkeqyrjen © Shérbimit t&

Provés &shté 9509 persona t€ dénuar.

I ndaré sipas llojeve t&€ dénimeve alternative, ky mformacwn jepet si mé poshté:

Tabela 3.

Gjithsej nén mbikéqyrje

Lloji i dénimeve alternative 31.05.2022
Neni 59 i KP, Pezullimi 8344
Neni 59/a i KP, Qéndrimi né shtépi 68
Neni 64 i KP, Lirimi me kusht 357
Neni 63 i KP, Puné né interes publik 731
Neni 58 i KP, Gjysméliria 9
Gjithsej 9509

4. Gjithsej fé‘*dénuéii me dénime alternative qé mbikéqyren nga njé punonjés i
Shérbimit t& Provés né nivel vendi dhe Degé Territoriale.

Sa mé sipér-duke ju referuar numrit total t& dénuarve me dénime alternative q¢ mbik&qyren
nga Shérbimi i Provés prej 9509 t& dénuarish, numri mesatar i t€ dénuarve q& mbiké&qyren nga
njé punonjés né nivel vendi aktualisht &ht& 110. E shprehur kjo pér ¢do Degé Territoriale

éshté si mé poshté:
Tabela 4.
Gjithsej nén | Numri i b
DEGET TERRITORIALE i i mbikéqyrur
mbikéqyrje | Specialisteve £y
pér specialist
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Tirané 2642 25 105
Dega Territoriale € Shérbimit t& Provés Durrés 636 5 127
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Fier 1056 7 151




Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Shkodér 901 8 113
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Lezhé 218 6 36
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Elbasan 538 4 134
Dega Territoriale e Shérbimit t€ Provés Korgé 347 3 116
Dega Territoriale e Shérbimit t&€ Provés Gjirokastér 178 2 89
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Mat 37 1 57
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Vloré 635 + 159
Dega Territoriale e Shérbimit t€ Provés Berat 668 4 167
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Kukés 180 2 90
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Pogradec 154 1 7154
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Lushnje 222 4 T, 56
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Kurbin 258 1 258
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Krujé 240 o 2 . i = 120
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Puké 30 4d %l .F 30
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Sarandé 166 x| 83
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Kavajé | 141
Dega Territoriale € Shérbimit t& Provés Dibér s 151
Dega Territoriale e Shérbimit t& Provés Tropojé | 55 | . i 1 35
Dega Territoriale e Shérbimit t€ Provés Pérmet ), G, 1 36
Gjithsej 9509 86 110

5. Raportet e Vlerésimit me kérkesé té giykatés?dhe prokurorisé.
Konkretisht pér Periudhén Prill - Maj 2022 b

% Jané kérkuar nga gjykatat 115 raporte vlerésimi pér persona t& pandehur;

% Jané kérkuar nga prokurorité 82 raporte vler&simi pér persona nén hetim ;

% Kang ardhur 1363 urdhra ekzekutimi nga prokurorité e rretheve gjyqésore, nga t& cilet
21 urdhra ekzekutimi jang pér dénime alternative t& dhéna pér t&€ mitur, pér t& cilét

pér procesin e mbikéqyrjes pér ta.
< Ka pérfunduar mbikéqyrja pér 964 persona t&€ dénuar me dénime alternative .
) Bashképunimi me partnerét.
_'Me partnerét.

Ecuria e bashképunimit t& Shérbimit t& Provés me partnerét si: Policia e Shtetit, gjykatat,
prokurorité dhe pushtetin vendor ka qené né vazhdimési né pérputhje me qgéllimin e
bashké&punimit.

- Me OJF-té

Gijaté muajve Prill — Maj 2022 ka vazhduar normalisht bashk&punimi i degéve térritoriale me
OJF-t&, sipas marréveshjeve qé jané nénshkruar lidhur me trajtimin e rasteve t& mbikéqyrjes
pér t& dénuarit me dénime alternative, por né disa degé ka nevojé pér pérmirésim, lidhur me




mungesén e njé organizate qé ndihmon né trajtimin dhe rehabilitimin e t& dénuarve t& cilét
kané varési nga drogat ose alkoli.

II1.Problematika e punés.

Adresat té pasakta nga gjykatat dhe prokurorité, t& cilat nuk b&jné t&€ mundur njoftimin
e t& dénuarit pér t’u paraqitur prané Z.V.SH.P-ve.

Manggsi té shfaqura né vendimin e gjykatés (pengesa né fillimin dhe vazhdimin e
procedurave),

Mos kthimi i pérgjigjeve té kérkesave drejtuar Prokurorive , duke pérfshiré kérkesat
pér informacion, raportet ¢ mospérmbushjes, raportet perfundlmtare duke SJelle né
kété ményré véshtirési né zbatimin & detyrave funksionale. :

Mungesa e Burimeve Njerézore (kapaciteteve) né disa Dege Temtonb 16{;3::, .

Mungesa e njé ambjenti funksional, né disa Degé Temtp le
Trajnimet e pamjaftueshme (Ndértimi i kapaciteteve)

Munges e géndrave pér trajtimin e personav, te denuarme varési nga léndét narkotike,
drogérat e forta ose alkoli %

Mungesa e qéndrave pér trajtimini'ﬁéikologjik te dhunés né familje.

Mungesa e infrastrukturés per traJtlmm p51kologj ik t& t& miturve n€ konflikt me ligjin
dhe familjaréve té tyre A

Rritja e nivelit t& pages

Nevojé imedjate: per nslmktunm

Duke shpresuar 'seg:anallzai;jjq_punes sé kryer nga Shérbimi i Provés si dhe problematikat e
hasura_jang pasqyruar me  objektivitet, Ju sigurojmé se zbatimi i t& gjithé detyrave
funk‘sidhélé, rritja ‘e'nivelit dhe e profesionalizmit do t& jené prioritete t& punés soné edhe né&
t¢ ardhmen;

Ju faleminderit,

DREJTORI I PERGJITHSHEM




